СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                  НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

от 27.10.2023 г. № 149
с. Новомакарово
О внесении изменений в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 28.09.2023 г. № 2-1-2023 Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность, утвержденное решением Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района от 03.07.2023 года № 129 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в муниципальную собственность» следующие изменения:

- часть 11 Положения изложить в следующей редакции: «11. По истечении года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого имущества на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в органе регистрации прав уполномоченный орган вправе принять решение об обращении в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на данный объект.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                                      С.А.Шатов
1